
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[Дата регистрации] № [Номер документа]
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении сроков проведения итогового собеседования по
русскому языку для обучающихся IX классов в Камчатском крае в 2024

году, сроков и мест подачи заявлений на участие в итоговом
собеседовании.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», в целях организации проведения итогового собеседования по
русскому языку обучающихся IX классов на территории Камчатского края в
2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому
языку для выпускников IX классов общеобразовательных организаций в
Камчатском крае как условие допуска к государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в следующие
сроки:

14 февраля 2024 года (основной срок);
13 марта 2024 года (дополнительный срок);
15 апреля 2024 года (дополнительный срок).
2. Утвердить сроки и места подачи заявлений на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку обучающихся IX классов согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования в Камчатском крае, руководителям
общеобразовательных организаций:



2
3.1. Разместить информацию о сроках и местах подачи заявлений на

участие в итоговом собеседовании по русскому языку обучающихся IX классов
на официальных сайтах органов местного самоуправления и образовательных
организаций в срок не позднее 30 декабря 2023 года.

3.2. Организовать сбор заявлений на участие в итоговом собеседовании
по русскому языку обучающихся IX классов в соответствии с установленным
порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Е.К. Орешко.

Министр [горизонтальны

й
штамп подписи 1]

А.Ю. Короткова


